ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ (ПРОЕКТ)
г. Тула

«___» ____________ 2022 г.

Закрытое акционерное общество «Премьер-Холдинг» (ИНН 7105037917, ОГРН 1067105009322) в лице конкурсного управляющего ИНН 7716611317, ОГРН 1087746863533) в лице конкурсного управляющего Сарычева Олега Викторовича (ИНН 710704234307, СНИЛС 033-857-170-62, почтовый адрес: 300012, г. Тула, а/я 60, sarol@bk.ru, 89100754545, член Ассоциации СРО «Центральное агентство арбитражных управляющих» (ОГРН 1107799028523, ИНН 7731024000, 119017, г. Москва 1-й Казачий переулок, д. 8, стр. 1), действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 28.09.2021 по делу А40-29187/2021, именуемые в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, на основании протокола №__________о ходе и результатах торгов по продаже имущества ЗАО «Премьер-Холдинг» от ___________ года, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для  участия  в торгах имуществом ЗАО «Премьер-Холдинг» в форме прямых договоров, которые состоятся с «10» октября 2022 г. в 11 часов 00 минут по продаже имущества ЗАО  «Премьер-Холдинг»:
НАИМЕНОВАНИЕ ЛОТА
, в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в ЕФРСБ № 9814190 от _________ г. перечисляет на расчетный счет Организатора торгов задаток  10% от цены лота по следующим реквизитам специального текущего счета: получатель – ЗАО «Премьер-Холдинг», р/с 40702810866000020970, БИК047003608, к/с 30101810300000000608 Тульское отделение №8604 ПАО Сбербанк». Назначение платежа указать: наименование должника, №лота и код торгов, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах по продаже имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества ЗАО «Премьер-Холдинг», Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества ООО «Премьер-Холдинг»
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.1 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки на участие в торгах предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.
2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток по договору о задатке от за участие в торгах.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, который признан участником торгов, присваивается статус Участника.

3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:

3.3.1. Участник не будет признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения торгов.

3.3.2. Торги признаны несостоявшимися. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах торгов.

3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после получения Организатором отзыва заявки.

3.3.4. Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником торгов.

3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения торгов.

3.5. В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за приобретаемое имущество.

3.6. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.6.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 дней с даты получения указанного предложения внесенный задаток ему не возвращается.
3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор
	Претендент

	Организатор:

Конкурсный управляющий ЗАО «Премьер-Холдинг» Сарычев Олег Викторович, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу А40-29187/2021 от 28.09.2021

Юридический и почтовый адрес: 129329, г.Москва, ул. Кольская, д.2, пом.5.

Почтовый адрес: 300012, г.Тула, а/я 60.

Телефон: +7(910)075-45-45

e-mail: sarol@bk.ru

ОГРН 1087746863533, ИНН7716611317
р/с 40702810866000020970, БИК047003608, к/с 30101810300000000608 Тульское отделение №8604 ПАО Сбербанк».

	_____________________ Сарычев О.В.

м.п.

	____________________